auctoritate apostolica specialiter deputatus Recognoseimus et ad noti-

ciam euiuslibet intuentis deducimus per presentes, Nos recepisse tres

florenos auri de Vngaria iiisti ponderis per manus venerabilis viri

domini Stephani dicti Thvivzel presh. patav. dioc nomine et pro

Reverendo in Christo patre dno. dno. preposito Monasterii beate marie

in Newnburga Ord. s. Aug. Can. Reg. patav. dioc. de Censu debito

Camere apostolice. In quo censu ipse dominus prepositus et eius

monasterium exstiterant Camere apostolice obligati. De quibus qui-

dem tribus florenis auri sie solutis et receptis ipsum dominum prepo-

situm ac eius Monasterium quittamus, liberamus et absolvimus per

presentes, Prefatumque dnum. prepositum a sentenciis excommuniea-

cionis, suspensionis et interdicti, si quas ob defectum retardacionis

solucionis predicte neglexerint, absolvimus, nee non super irregu-

laritate si quam incurrit celebrando divina, vel inmiscendo se interim

in sacramentis divinis dispensamus. In quorum testimonium presentes

litteras quittacionis fieri fecimus sub nostri appensione sigilli. Datum

in Weiten die secunda mensis Novembris Anno dni. M". CCC.

Oetuag. septimo.
Orig'. Perg. Das Siegel fehlt.

DXLVI.

Wulfing von Goldekk, Cantor und Vicarius in Spiritualibus des Hochstiftes

Sahburg, macht den unterstehenden Suffraganen und ihrem Klerus die über

Herzog Friedrich von Baiern und seinen Anhang verhängte Excommunication

bekannt.

Dat. Salzburg?, 23. December 1387.

Reverendis in Christo patribus et dnis. dei gratia dominis Paia-

vien. Frising. Raiispon. Brixinen. Gurcen. Chiemsen. Seccovien. et

Laventinensis Ecclesiarum Epis. nee non Venerabilibus et discretis

viris vniversis et singuiis Abbatibus, prioribus, prepositis, decanis,

Scol. Thesaur. Cantoribus, Archydiaconis, Canonicis, perpetuis Vica-
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riis, Capitulis, Collegiiset Conventibiis — kathedraliumetcollegiatarum

ecclesiaruni, ac omnibus et singulis plebaiiis et viceplebanis, Reclori-

bus, vieerectoribus parrochialium ecclesiarum, nee non preceptoribus,

provincialibus ministris, Prioribus, Cardianis, Termiariis et fratribus

ordinum mendicantium et omniuin quorumcunque et quibuscunque

aliis beneficiatis curatis et non euratis, presbyteris, Clerieis et nota-

riis publicis et aliis personis ecelesiastieis per Salczburgens. Pataviens.

Frisingensem, Brixinens. Gurcensem, Chiemens. Seeeoviens. et Laven-

tinens civit. dioc. constitutis, ad quos presentes nre. littere pervene-

riiit, seu fuerint presentate, Wulßngus de Goldekk Cantor et Cano-

nicus ac Vicarius in spiritualibus ecclesie nee non officialis Curie

Salczbitrg. Salutem in Dno. Quia Stephanies Dux Bavarie post —
tempus trewgarum, quas procuraverat et firmaverat ad certum tempus

nondiun elapsum duraturas inter Reverendissimum in Christo patrem et

dnum. nostrum, dnum, Pilgrimum sanete Salczburg. ecclesie Archi-

episcopum Apostol. sedis legatum et Fridericum eciam ducem Bavarie

fratrem siium, confingens se medio tempore et durantibus trewgis et

pactis predictis procurare et ordinäre ac eciam facere firmari et per-

petuam pacem et concordiam inter eos, sollicitaverat ac suis litteris et

nunciis invitaverat et hortatus fuerat eundem dnum. archiepiscopiim,

vt pro huiusmodi pace et concordia tractanda et firmanda descenderet

ad locum Monasterii in Raytenhaslach Ord. Cisterc. Salczb. diocesis

tractaturus secum et fratre suo duce Friderieo super premissis effec-

tualiter consummandis, Ipseque dnus. Archiepiscopus ad suggestionem

et invitacionem dicti ducis Stephani confisus specialiter de trewgis et

pactis predictis, que nondum exspiraverant, et ignorans malum, quod

futurum erat, statuto loco et die vna cum presbyteris, clerieis, Baronibus,

militibus et nonnullis castellanis et familiaribus suis ad dictum Stepha-

num Ducem confidenter accessit, et cum intrassent loqui et conferre de

ordine dando et modo tenendo, per quos partes ipse ad pacem et con-

cordiam huiusmodi poterant pervenire, supervenit ibidem cum magna

multitudine hominum diversis armorum generibus armatorum prefatus

FridericusDux, cui idem dnus. Archiepus. credenspacificum ingressum

suum assurgens reverenter suscepit evndem, prefato domino Stephano

se continuo absentante et recedente a loco. Post cuius recessum

prefatus Fridericus Dux, nee non Georins de Baldekk, vicedominus

inferioris Bavarie, Johannes de Abensperk, Ewerhardus Conradus

et Hertnidu& Chuchldr,Ekchardus Tanndr, Wilhelmus Waldekker,

Fontes. Abthl^. II. Bd. XXVIII. 4
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N. puchpeck, N. Aphentaler , Oswaldus Layminger, Ilohenwelsdr,

Tachenperger , Georius Oberhawser, N. Sewer, N. Stampfer, N-

Eglinger, Ryedeldorjfer, N. Seybatzdorffer, hofensteter et Erbünus

Chuchlär, Barones, milites et nobiles ducatus Bavarie longe tarnen a

nobilitate degenerantes et plures alii eorum — et fautores de mandato

dicti Frideriei Ducis et ad induetionem , suggestionem et consilium

seeleratorum virorum Ortoffi Decuni, Ekchardi de Tann, Ekchardi

de pernekk et henrici Charlsperger pretendencinm se Canonicos

dicte Eccl. Satczburg. presencium et In faciem ipsius dni. Archiepi.

existencium pronuncialiter et eonsencieneium dyabolo swadente in hoc

nephandissimuni genus saerilegi prorumperunt, in dictum dnum. Archi-

epum., presbitei'os, clericos, Barones, milites, Castellanos et familiäres

ipsius dni. Archiepi. manus iniecerunt temere violentas, eosque hosti-

liter invadentes more impiorum latronum et plagis gravissimis eciani

ad magnam sangwinis efTusionem afFicientes percusserunt et infra dic-

tum monasterium et eins cepta (septa) ceperunt, ac omnibus

libris portalibus pecuniis et rebus aliis spoliatos captivos duxerunt

ad oppidum in purchawsen dicte Salczburg. dyoc. et in ducatua

Bavarie, ubi dictus Fridericus Dux suum tenet domicilium, Ipsosque

carceribus dicti oppidi mancipaverunt , et detinuerunt prout detineiit

miserabiliter captivatos , Castellanosque sive Purgravios castrorum et

municionum ipsius ecclesie Salczburg. eciam captos et detentos ad

iurandum de resignandis ipsis castris et deinceps tenendis pro diclo

friderico duce et eius — dictum Archiepum. ad consenciendum pre-

missis et absolvendum dictos Castellanos a iuramento fidelitatis sibi

et ecclesie prefate coegerunt invitos in dei offensam, apostolice sedis

contemptum, grave scandalum populi christiani ac lesionem et iniu-

riam tocius ordinis clericalis, tam excommunicacionum quam nihilita-

tum quarumcunque per constitucionem felicis recordacionis Clemen-

tis pape V. in concilio Wienn. editam et alias quascumque penas

eaiam per constituciones provinciales seu alias quaslibet taliter delin-

quentibus impositas — — iliaqueando eisdem. In qua siquidem

constitutione clementina cavetur, si quis ceperit Pontificem aut dya-

bolica suggestione id fieri mandaverit, aut factum ab aliis ratum

habuerit, aut socius fuerit in hiis faciendis, aut in hiis consilium

(dederit aut favorem), aut scienter defensaverit detentores captivato-

res eosdem, ipso facto, non obstantibus constitucionibus quibuscunque,

vinculo maioris exeommunicacionis sit innodatus, a quo nisi per sum-
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miim poiitißceni possit preter in mortis articulo absoivi , a feodis —
ollßciis, beneficiis spiritualibiis et temporalibus, que ab ecclesia, vbi

sie olTensus preest Epns., obtiriet, cadat hoc ipso, ac ad eandem

eciam libere revertantur, Ipsius filii per masculam descendentes

lineam usque ad generacionem secundam — — sacionis adempta

reddantur ipso facto inhabiles ad ecclesiastica beneficia in Civitatibus

et dioc. quibus idem Epus. presidet, obtinenda, Terra quoque ipsius,

dum tamen vltra vnam dyocesim non contineat, vsque ad condignam

satisfaclionem — locus aut loca, in quibus captus epus. detinebitur,

quam diu detencio ipsa in eisdem duraverit, ecclesiastico subiaceat

interdicto. Quod si terra eiusdem duas dyoces. vel vltra contineat,

dioc. domicilii principalis ipsius et illa eciam, in qua — commissum,

si sua sit et due alie, que sub ipso sunt eidem loco magis vicine

interdicto subiaceant supradicto. Nos nichilominus penas predictas

quoad interdictum ecciesiasticum sive cessacionem a divinis vltra loca

in dicta constitucione expressata — eciam ad totam provinciam Salcz-

burg. vigore et auctoritate statuti concilii provincialis , quod incipit

:

Statutum venerande memorie dni. Gwidonis, quondam tit. s. Lau-

rencii etc. prorogantes et extendentes premissa cum monicione de

qua cavetur — Supradicta omnia et singula vobis et cuilibet vestrum

intimamus, insinuamus, notificamus et ad vestram et cuiuslibet vestrum

communem et indubitatam noticiam deducimus et deduci volumus

per presentes. Et quia eo maior erit ipsorum confusio, quo fuerit —
sua patencior , ideo vniuersitati vestre committimus et pena excom-

municacionis , quam trina et canonica monicione premissa in hiis

scriptis ferimus in rebelies, districte precipiendo mandamus, quatenus

vos, quicunque vestrum super hoc fuerit — — i'equisitus , predictos

Stephanum ei Fridericum duces, Ortolfum Decanum, Ekhardum de

Tann , Ekhardum de pernekk et hainricum Chnrlsperger , preten-

sos Canonicos, Georium Buldekker, Johannem de Abensperk, Ewer-

hardum, Conradum, hertnidum dictos Chuchler , Ekchardum Tan-

ner, Wilhelmum Waldekker, N. puchpek, N- Apfentaler, Oswaldum

layminger, N. hohenvelsär, Tachsperger , Georium Oberhawser, N-

Sewer, Stampfer, N. Eglinger, Ryedelstorffer, N. Seybatsdorfer, N.

hofensteter et Ewerlinum Chuchlar et alios sacrilegos nominatos in

specie Ipsorumque in hac parte complices , fautores et receptores et

defensantes eosdem et alios quoslibet culpabiles in premissis in

genere, in — ecclesiis vestris et aliis locis opportunis omni die feriata

4*
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et non feriata ac in sermonibus et aliis actibus publicis coram fideli

populo nominatim publice expresse pulsatis campanis et candelis

accensis et demum exstinetis et in terram proieetis — eterne exco-

mimicatos publice nee non penas diete constitucionis clementine, que

incipit Si quis swadente dyabolo etc. ipso iure incidisse, et in specie

dictas penas, prout superius describuntur wlgariter et intelligibilitei*

exponatis et nuncietis et exponi et nunciari faciatis. Et insuper terras

dictorum sacrilegorum et loca et dyoc, de quibus in dicta Clementina

fit mencio, pronuncietis et pronunciari faciatis ecclesiastico suppositas

interdicto, Vosque et quilibet vestrum, qui ad hoc ex vi dicte constitu-

cionis tenetur, Interdictum ipsum servetis et mandetis per alios invio-

labiliter observari et nicliilominus iuxta dictum statutum provincial^ in

singulis ecclesiis,Monasteriis et locis in et per totam provinciam Salcz-

burg. cessetis et cessari faciatis a divinis. Alioquin (aliter) facientes et

rebelies dicte excomunicacioni sine dicta trina et canonica monicione

premissa subiacere volumus eo ipso, Vos vero, dnos. Epos., quibus ob

vestre Pontificalis dignitatis reverenciam deferendum duximus in hac

parte, dictis nostris sentenciis nolumus — ligare. Rogamus autem vos

et hortamur attente Vobisque dnis. Archidyaconis, Archipresbyteris,

Decanis et aliis habentibus iurisdictionem mandamus eciam sub penis

predictis, quatenus hos nostros processus seu eorum transumpta sigillo

autentico sigillata ad singulas vestrarum civitatum et dyoc. et Archi-

diaconatuum, Decanatuum et aliorum locorum ecclesias et Monasteria

transmittentes aut transmitti facientes Ipsos ibidem publicetis et faciatis

solempniter publicari. Quitquit autem — faciendum nobis per vestras

patentes literas aut Instrumentum publicum harum seriem seu de-

signacionem in se kontinentes seu continens nobis quantocius inti-

mare curetis. In cuius rei testimonium presentes literas nostras fieri

et sigilli venerab. patris dni. Gregorii prepositi et Archid. ecclesie

Salczb. predicte, cum proprio nostro sigillo careamus, ad presens

iussimus appensione muniri. Datum Salczhurge die vicesima tercia

Mensis Decembris anno dni. Mill. Trecentesimo Octuagesimo septimo.

Et ego Thomas dictm Eyffogl, Clericus Pataviens. dyoc. — die

Xin. mens. Januarii M. CCCLXXXVIII — in domo — Ulrici de Pant-

hofen, Can. ecci. Patav. et Archydiac. Matticensis etc.

Perg. Traussumt. Als Einband benützt und jetzt abgelöst, daher einige Lücken. Auf der Rück-

leite : Mandantes niehilominus vobis omnibus et singulis qui presentibus fuerint requisiti sub penis

in huiusraodi prucessibus contentis , quatenus vos et quilibet vostrum latori presenciuin tres dena-